PA 12 PHL
Tubo de barra para carga de gránulos. Excelente resistencia a la abrasión,
flexibilidad y rango de diámetros que van desde Ø interno 44 mm hasta 110 mm.
CARATTERISTICHE
Los tubos de esta serie se fabrican con poliamida 12 PHL flexible plastificada,
estabilizada a la luz y al calor y almacenada en nuestros almacenes en barras rectas
de 6 m. Dotados de la flexibilidad característica de este material, también gozan de
una excelente resistencia a la abrasión y al envejecimiento. Fabricamos una gama de
diámetros que van desde Ø interior 44mm hasta 110mm.
SECTORS
INDUSTRIAL
APPLICATIONS
CARGANDO GRÁNULOS
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
1/2
/es/products/search
PRESIÓN / TEMPERATURA
Temperaturas de funcionamiento: da -40°C a 80°C
Factor de seguridad en la presión de estallido: 3:1
Al lado: Gráfica de la caída de presión expresada en % en función de la
temperatura
20°C 100
30°C 87
40°C 76
50°C 65
60°C 58
70°C 52
80°C 46
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
Products
Code Diametro int Diametro est Spessore
Colori
standard
METRI .
12PHL44X51X6 44 mm 51 mm 3.5 mm T 6 m
12PHL50X60X6 50 mm 60 mm 5 mm T 6 m
12PHL53X61X6 53 mm 61 mm 4 mm T 6 m
12PHL55X63X6 55 mm 63 mm 4 mm T 6 m
12PHL60X70X6 60 mm 70 mm 5 mm T 6 m
12PHL62X70X6 62 mm 70 mm 4 mm T 6 m
12PHL70X80X6 70 mm 80 mm 5 mm T 6 m
12PHL72X80X6 72 mm 80 mm 4 mm T 6 m
12PHL80X90X6 80 mm 90 mm 5 mm T 6 m
12PHL90X100X6 90 mm 100 mm 5 mm T 6 m
2/2